
CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTOS INSCRIÇÃO

1 MARLUCE GOMES DE DEUS 6,00 1460
2 MARLI LUIZ MOREIRA 6,00 1258
3 ROSELI RIBEIRO GONÇALVES 6,00 1108
4 JANE FERREIRA DE OLIVEIRA 5,00 92
5 MAURA APARECIDA DE OLIVEIRA 2,00 1306
6 CELIA NOGUEIRA DA MOTA 1,00 1325
7 SOLANGE NUNES DE LIMA 1,00 773
8 ALINE PEREIRA NUNES 1,00 1149
9 MARIA MARLENE MENDES TRIGUEIRO FERNANDES 0,50 1774

10 WAGNER LUCIO SILVA 0,00 1736
11 MARIA ALICE VIEIRA SANTOS 0,00 1343
12 VIVIANE DIAS DE MELO CARDOSO 0,00 211

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS INSCRIÇÃO
1 ADAILTON PEREIRA DE SOUSA 10,00 1401
2 JULIO CESAR VIEIRA 10,00 361
3 MARCO ROBLEDO RIBEIRO DE MAGALHAES CHEGURY 10,00 852
4 ANDRÉ CARVALHO ARAUJO 10,00 287
5 RODRIGO WILSON DA SILVA 10,00 1537
6 LUIZ CARLOS BORGES 10,00 572
7 ELSON ARAUJO DE CARVALHO 9,50 1713
8 ANTONIO RESENDE DA SILVA 9,50 812
9 DIOGO RAFAEL VALLERIUS 9,00 429

10 DANIEL BERNARDO JUNIOR 8,50 55
11 RICARDO ALVES NETO 8,00 1702
12 NESIO CANDIDO RIBEIRO 8,00 3
13 CLESSIO ARAUJO SILVA 8,00 375
14 MERSON LUIS GONCALVES 7,50 250
15 ALEXANDRE HENRIQUE DE SOUSA 7,50 1210
16 FABIO RODRIGUES COUTINHO 7,00 916
17 WALISON SERGIO CAIXETA 7,00 1694
18 EMERSON CLAUDIO GAMA 7,00 678
19 AMADEUS DO AMPARO BORGES 6,00 1190
20 WELINGTON MAXIMO SILVA 6,00 1097
21 CARLOS BASILIO GOMES 5,50 1349
22 FLAVIO JOSE LEAL 5,50 68
23 DAMIAO DOS SANTOS ARAUJO 5,50 1231
24 ERIVALDO DA SILVA ALVES 5,00 436
25 FIDELIS ALVES NUNES 5,00 911
26 CLEYTON DE OLIVEIRA SOUZA 5,00 1319
27 WILTON DE JESUS ALMEIDA 5,00 1353
28 DIEGO PEREIRA LELIS 5,00 216
29 GABRIEL COSTA GUILHERME 5,00 971
30 JOSIMAR FERNANDES DE ANDRADE 5,00 1767
31 VALDEMIR MARTINS PEREIRA 4,50 180

                                GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

                                      SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

                                      SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

                                      DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

ATO DE RESULTADO RETIFICADO DA SEGUNDA FASE – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PREENCHIMENTO DO QUADRO DE PESSOAL E FORMAÇÃO DE QUADRO DE RESERVA PARA UNIDADE SOCIOEDUCATIVA DE PATOS

DE MINAS.

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SEDS, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório

nº 013/2011, de 04 de Março de 2011 – Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de Reserva para Unidade

Socioeducativa de PATOS DE MINAS, e

                        1. CONSIDERANDO QUE:

1.1 foi constatado pela Diretoria de Recrutamento e Seleção erro material no Ato de Resultado de Avaliação Psicológica, publicado no site da

SEDS em 06 de maio de 2011.

                       2.1 tornar sem efeito o "Ato de Resultado da Segunda Fase - Avaliação Psicólogica ", publicado no site da SEDS em  06 de maio de 2011.

1.2 foi constatado pela Diretoria de Recrutamento e Seleção erro material no Ato de Convocação para Treinamento Introdutório, publicado no

site da SEDS em 10 de maio de 2011.

ENSINO MÉDIO (2º GRAU COMPLETO)

AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO MASCULINO 

ENSINO FUNDAMENTAL (4ª SÉRIE  DO PRIMEIRO GRAU)

OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS 

1.3 a restauração da situação de regularidade dos atos administrativos constitui poder/dever de auto-tutela assegurando pela Sumula 473 do

STF.

                        2. RESOLVE:

2.2 tornar sem efeito a convocação para o Treinamento Introdutório, constante do "Ato de Convocação para Treinamento Introdutório ", 

publicado no site da SEDS em  10 de maio de 2011.

                       2.3 tornar pública a lista de CANDIDATOS INDICADOS na SEGUNDA FASE – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, que passa a ser a seguinte:

CANDIDATOS INDICADOS NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Página 1 de 4



                                GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

                                      SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

                                      SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

                                      DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS INSCRIÇÃO
32 GLAUBER SOARES FERREIRA 4,50 1523
33 ALISSON BRAGA LAMARCA 4,50 1095
34 REINALDO LUIZ FERREIRA 4,50 79
35 DANIEL MAGALHAES DE DEUS 4,50 641
36 MURILO CAMBRAIA DA COSTA 4,50 575
37 ANDERSON DOS SANTOS DE JESUS 4,00 540
38 LUCELIO ELIAS DE OLIVEIRA 4,00 1014
39 CLEI ANDERSON DE SOUZA VIEIRA 4,00 400
40 FRANCISCO FERREIRA BRANDAO JUNIOR 4,00 493
41 CRISTIANO MESQUITA DA SILVA 4,00 1105
42 ALEX JOSE NUNES DE MAGALHAES 4,00 1374
43 JOAO PAULO DE OLIVEIRA 4,00 1465
44 MARCIO ANTONIO DA SILVA 3,50 373
45 MARCO AURELIO DA SILVA SANTOS 3,50 759
46 ELIO MENDES DA FONSECA 3,50 1571
47 WALTENCIR APARECIDO DE OLIVEIRA ALVES 3,50 1447
48 PAULO HERIQUE RIBEIRO LOPES 3,50 701
49 FERNANDO TEIXEIRA DE ARAUJO 3,50 965
50 GUSTAVO ARAUJO ALVES PRADO 3,50 884
51 SILVESTRE CASSIMIRO COSTA 3,00 982
52 CLEDINEI ALVES BARBOSA 3,00 278
53 ANTONIO PIRES NETO 3,00 1662
54 ERIK SANDERSON FERNANDES BORGES 3,00 491
55 TARCISIO DE ANDRADE RODRIGUES 3,00 1528
56 PAULO CESAR DA CUNHA 3,00 676
57 JEAN CARLO SILVA 3,00 222
58 MARCUS VINICIUS RIBEIRO DE OLIVEIRA 3,00 582
59 FABIANO DE SOUZA GOMES 3,00 319
60 JEFERSON RICARDO BORGES 3,00 1658
61 THIAGO RODRIGUES DE MAGALHAES CORDEIRO 3,00 1472
62 PAULO HENRIQUE MENDES 2,50 1524
63 RICARDO RODRIGUES DE LIMA 2,50 14
64 SILAS MARQUES 2,00 186
65 RODRIGO ALBERTO MELO. 1,50 254
66 DEIVID JÚNIO MARINS 1,50 690
67 NATAL ROCHA DE SOUSA 1,00 1148
68 CÍCERO RADAMES DA SILVA 1,00 1242
69 ZILVANIO ALVES DE AVELAR 1,00 1064
70 LUCIANO DOMINGOS DA SILVA 1,00 1303
71 DEMETRIO FLORES DE AZEVEDO 0,50 1451
72 ARILSON CESAR DA CRUZ 0,50 926
73 GILTON ALVES COSTA 0,50 1001
74 ADRIANO GONCALVES DA SILVA 0,50 413
75 ANTONIO JANUARIO XAVIER 0,50 806
76 SALMO CRISTIANO DUARTE 0,50 681
77 RONY VON MESQUITA 0,50 991
78 FLORENTINO MACHADO PEREIRA 0,50 1750
79 EDSON ALVES FERREIRA 0,50 614
80 GUILHERME CAETANO RODRIGUES 0,50 1329
81 CARLOS DE SOUZA SILVA 0,50 1756
82 ANDERSON RODRIGO COIMBRA SANTOS 0,50 431
83 ISMAEL DE ARVELOS 0,50 893
84 MARCELO RIBEIRO DE OLIVEIRA 0,50 569
85 FRANCISCO LEANDRO RAMOS DA SILVA 0,50 234
86 BRUNO LOPES DE ALMEIDA 0,50 672
87 DANIEL LUIZ FONSECA DE MELO 0,50 515
88 JOAO CARLOS DA SILVA 0,50 796
89 PAULO ROKIMAN DA COSTA 0,50 1327
90 THIAGO ZACARIAS VERISSIMO PEREIRA 0,50 1765
91 PAULO HENRIQUE PINHEIRO SOUZA 0,50 1721
92 ADRIANO LUIZ XAVIER 0,50 1239
93 JADER BONE ALVES FERREIRA 0,50 584
94 LEONARDO RODRIGUES ALVES 0,50 1112
95 FAGNER FARIAS DA SILVA 0,50 1093
96 MARCIO FRANCISCO FERREIRA SILVA 0,50 958
97 WARLEN APARECIDO DA SILVA 0,50 961
98 LAION MORALES COSTA SILVA 0,50 1151
99 JUNIO CESAR RIBEIRO E SILVA 0,50 302

AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO MASCULINO 

Página 2 de 4



                                GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

                                      SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

                                      SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

                                      DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS INSCRIÇÃO
100 AILTON LUIZ DOS SANTOS 0,50 118
101 CESAR GUILHERME ROQUE REIS E SILVA 0,50 505
102 CARLOS BRUNO DE ARAUJO 0,50 1203
103 DANIEL ANDRADE OLIVEIRA 0,50 770
104 JOAO PAULO DA FONSECA SILVA 0,50 1561
105 VITOR HUGO ROMAO DA SILVA 0,50 1615
106 AELSON LUCIO SOARES DE ALMEIDA 0,50 1176
107 WILLIAN CARDOSO SOUSA 0,50 1655

CLASSIFICAÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTOS INSCRIÇÃO
1 CLELIA CRISTINA PEREIRA 8,50 99
2 MARCIA HELENA DE ARAUJO RODRIGUES 7,50 314
3 LUCIENE NUNES JUSTINO DE ANDRADE 7,50 330
4 MARIA TEODORO DOS SANTOS TOLENTINO 6,50 1518
5 JANAINA CRISTINA DE SOUSA 6,50 1340
6 PATRÍCIA LUCIENE ASSUNÇAO PEDRA 6,00 348
7 MARILENE OSORIO COELHO COSTA 5,50 732
8 NARA LOPES DOS SANTOS 5,50 1012
9 NEUSA MARIA ROSA AMORIM 5,00 1394

10 LUCIANA DIAS DE MELO 5,00 208
11 MONICA CAMARGO BORGES CHAGAS 4,00 1614
12 WALERIA ELIAS SOUSA CAIXETA 4,00 1253
13 SARA JUNIA GOMES 4,00 393
14 JULIETA REGINA DA COSTA MOREIRA 3,50 232
15 IVANI DE FATIMA MAGALHAES 3,50 1098
16 DANIELLA CRISTINA LEONEL 3,50 659
17 MARIA DAS DORES MARQUES 3,00 1618
18 LUCIA ROSA DE SOUSA MARTINS 3,00 1010
19 CLAUDIANE MENDES TRIGUEIRO 2,50 1446
20 ELISANGELA DOS SANTOS PEREIRA 1,50 1585
21 ANGELICA FERNANDES DE SANTANA 1,50 562
22 RENATA RODRIGUES DE MAGALHAES MENDES 1,50 1417
23 MICHELLE ROSA DE ARAUJO 1,50 547
24 MARIA JOSE DIAS 1,50 1178
25 MARIA CONCEIÇAO LUIZ 1,00 1587
26 VANESSA LOBATO DE MELO RODRIGUES 1,00 466
27 ADRIANE DE CASTRO 1,00 1103

CLASSIFICAÇÃO NOME D(O)A CANDIDAT(O)A PONTOS INSCRIÇÃO
1 JULIANA SOARES BATISTA 10,00 1015
2 PATRICIA SANTOS BARRETO 8,00 1075
3 APARECIDA CAMILA GONÇALVES 6,50 1462
4 ELIANE CASTRO SILVA 6,50 1540
5 THIAGO CORREA BORGES 6,50 433
6 JUNIA HELENA DOS SANTOS GARCIA 6,00 1318
7 MARIA ISABEL DE ARAUJO 6,00 1469
8 POLLYANA GERALDA SILVA SOUSA 5,50 1287
9 OZAINE APARECIDA PIMENTA DE MAGALHAES 5,00 1124

10 FERNANDA MARTINS DA CRUZ 5,00 657
11 FERNANDA RODRIGUES CAMPOS 5,00 637
12 DEBORA GALVAO DE SOUZA 5,00 933
13 CARLA CRISTINA DE MELO 4,50 1625
14 SIRLENE APARECIDA PEREIRA 4,00 703
15 ALINE PATRICIA DE LIMA SOUSA 4,00 480
16 DANIELA MARQUES DE BORBA 3,00 1354

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTOS INSCRIÇÃO
1 JURCELIA APARECIDA GONÇALVES 8,00 1047
2 ELCI NOGUEIRA SOARES SOUSA 6,50 1152
3 PATRICIA MARIA GONÇALVES LIMA 6,50 610
4 PAULO CESAR FERREIRA 6,00 535
5 DELMA GONÇALVES FONSECA RIBEIRO 6,00 1226
6 VERA LUCIA REIS 6,00 1555
7 MARLY CAIXETA MARQUES 6,00 889
8 CRISTIANE SOARES MAGALHAES MOTA 5,00 1362
9 LIDIANE MARQUES DE MELO SILVA 4,00 1772

10 LEILA MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA ROSA 2,50 800
11 GILBERTO SOUTO DE JESUS 1,50 675
12 HELENA APARECIDA TRINDADE SILVA 1,00 973

AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO MASCULINO 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

AUXILIAR  DE ENFERMAGEM 

AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO FEMININO 

Página 3 de 4



                                GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

                                      SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

                                      SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

                                      DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTOS INSCRIÇÃO
1 KERLEI APARECIDA DE LIMA 10,00 995
2 SIBELE TAVARES SILVA 7,00 712
3 SANDRA APARECIDA DE SOUSA 5,00 1393
4 FLAYDA FLEURY MARTINS DE MORAIS 3,50 1294
5 NAYARA CARVALHO E CRUZ 3,00 448
6 RAFAELA ARAUJO SOARES 2,50 662
7 ANDREIA ANACLETES SOUSA RIOS 1,50 808
8 LUCIANA MARQUES DE OLIVEIRA TEIXEIRA 1,50 1011
9 RENATA ESTEVAM DE BRITO 0,50 1233

10 CLEUSA ABADIA VIEIRA 0,00 1415
11 ANDRESSA BARCELOS PEREIRA 0,00 1174
12 DAYANE SANTOS SILVA 0,00 1731

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTOS INSCRIÇÃO
1 ELISIANE ISAAC CURI 6,00 1337
2 CLERIDA AVILA DE QUEIROZ 5,00 1712
3 LARISSA RESENDE MATTOS 5,00 686
4 EDNA APARECIDA DE LIMA SILVA 4,00 291
5 LUCIANA DA SILVA E SOUZA 2,50 1025

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTOS INSCRIÇÃO
1 RENATA CRISTINA MOREIRA CUNHA 6,00 846
2 RAQUEL PEREIRA BARBOSA 6,00 1616
3 LUCIANE PIMENTEL NUNES GALVAO 5,00 1207
4 ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA 5,00 1386
5 MARIANA BORGES DA FONSECA 4,50 1566
6 ELISANGELA CAETANO DA SILVA 4,00 680
7 ELIS ANGELA ALVES 4,00 620
8 LEILA CRISTINA DE FREITAS 3,50 1532
9 HOMERO GERALDO DA SILVA JUNIOR 2,00 670

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTOS INSCRIÇÃO
1 CESAR JUNIOR BATISTA 10,00 1145
2 WALDINEIA BATISTA RAMOS LUCAS 3,00 1376
3 MARIA LUCIENE ALVES ALCANTARA 2,50 1473
4 GUILHERME TARCISIO BORGES 1,50 1004
5 BRUNA SILVA VIEIRA DE DEUS 0,00 1219

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTOS INSCRIÇÃO
1 PAOLA BRENDA SILVA 5,00 733
2 ROSILENE AMÂNCIO MENESES ALVES 2,50 1697
3 ÉRICA GALHARDO VIANA DA SILVA 1,00 1682

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PONTOS INSCRIÇÃO
1 VINÍCIUS BRAGA SILVA 5,00 356
2 HELENISE ALVES GONÇALVES 3,50 1334
3 JÚNIA CORRÊA LUCAS 2,00 473
4 FLÁVIA FERREIRA DÁVEL VINHAL 1,00 750
5 VANÊSSA PEREIRA CAIXETA 1,00 1665
6 ALANNA MARTA OLIVEIRA REIS 0,50 985
7 ERIKA PAOLA ALVES 0,50 1348
8 NEOLAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 0,50 825

SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS

AUXILIAR  EDUCACIONAL 

ENFERMEIRO

PEDAGOGO

Belo Horizonte,  12 de maio de 2011.

ANA COSTA REGO

PSICÓLOGO 

ENSINO SUPERIOR  (3º GRAU COMPLETO)

ASSISTENTE SOCIAL

ANALISTA TÉCNICO JURÍDICO 

Página 4 de 4


